110

                                       [image: ]

Администрация
Большенеклиновского сельского поселения
Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Большая Неклиновка
 « 11 » февраля 2025г.   	                            	   	                   №_8_

О внесении изменений в постановление Администрации Большенеклиновского сельского поселения  от 11.10.2018г. № 108 «Об утверждении муниципальной программы Большенеклиновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

[bookmark: _Hlk190080269]В соответствии с решением Собрания депутатов Большенеклиновского сельского поселения от 25.12.2024 № 122 «О бюджете Большенеклиновского сельского поселения Неклиновского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Большенеклиновского сельского поселения от 25.07.2024 № 37 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большенеклиновского сельского поселения», Администрация Большенеклиновского сельского поселения постановляет:
[bookmark: _Hlk175729070]1. Внести в приложение к постановлению Администрации Большенеклиновского сельского поселения от 11.10.2018г. № 108 «Об утверждении муниципальной программы Большенеклиновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изменения, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. Главы Администрации
Большенеклиновского
сельского поселения							О.Н. Федоренко

10

Y:\ORST\Ppo\ppo721.f23.docx

  Приложение
к постановлению Администрации
Большенеклиновского сельского поселения
 от « 11 » 02 2025г. № _8_

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Администрации Большенеклиновского сельского поселения от 11.10.2018г. № 108 «Об утверждении муниципальной программы Большенеклиновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

В приложении № 1:
1. В разделе II:
1.1. Пункт 1.5 подраздела 1 изложить в редакции:

	«1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	-
	72 383,7 тыс. рублей:
этап I:   40 495,9 тыс. рублей;
этап II: 31 887,8 тыс. рублей

1.2. Подраздел 4 изложить в редакции:

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Большенеклиновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (всего),
в том числе:
	8 607,0
	7 500,0
	7 200,0
	23 307,0

	[bookmark: _Hlk190084784]
	Бюджет Большенеклиновского сельского поселения
	8 595,4
	7 499,8
	7 199,8
	23 295,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	11,6
	0,2
	0,2
	12,0

	областной бюджет
	0,2
	0,2
	0,2
	0,6

	[bookmark: _Hlk190084746]
	бюджета Неклиновского района
	11,4
	0,0
	0,0
	11,4

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» (всего),
в том числе:
	8 511,2
	7 499,8
	7 199,8
	23 210,8

	Бюджет Большенеклиновского сельского поселения
	8 499,6
	7 499,8
	7 199,8
	23 199,2

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том
числе за счет средств:

	областной бюджет
	0,2
	0,2
	0,2
	0,6

	бюджета Неклиновского района
	11,4
	0,0
	0,0
	11,4

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы распределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы» (всего), в том числе:
	84,2
	0,0
	0,0
	84,2

	Бюджет Большенеклиновского сельского поселения
	84,2
	0,0
	0,0
	84,2».

1.3. Подраздел 2 раздела III изложить в редакции:

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возраста-ния/убыва-ния
	Уровень показа-теля
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
(2023)
	Значения показателей по годам
	Ответственный за достижение показателя
	Информационная система

	2025
	2026
	2027
	2030
(справ
очно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Проведение эффективной налоговой политики и политики в области доходов»

	1.1.
	Объем налоговых и неналоговых доходов Большенеклиновского сельского поселения
	возраста-ния
	–
	тыс.
рублей
	5 712,4
	6 235,9
	6 351,2
	6 416,2
	19 003,3
	Отдел экономики и финансов Администрации Большенеклиновского сельского поселения
	–

	2. Задача комплекса процессных мероприятий «Формирование расходных обязательств с учетом их оптимизации и повышения эффективности»

	2.1.
	Доля расходов бюджета поселения, формируемых в рамках муниципальной программ Большенеклиновского сельского поселения, в общем объеме расходов бюджета поселения
	возраста-ния
	–
	процентов
	96,4
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0
	Отдел экономики и финансов Администрации Большенеклиновского сельского поселения
	–

21

Y:\ORST\Ppo\ppo721.f23.docx
[bookmark: _Hlk190088494]1.4. Подраздел 4 раздела IV изложить в редакции:
«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Нормативно - методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» (всего), в том числе:
	Х
	8 522,8
	7 500,0

	7 200,0
	23 222,8

	Бюджет Большенеклиновского сельского поселения

	8 511,2
	7 499,8
	7 199,8
	23 210,8

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	11,6
	0,2
	0,2
	12,0

	областного бюджета

	0,2
	0,2
	0,2
	0,6

	бюджета Неклиновского района

	11,4
	0,0
	0,0
	11,4

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечена деятельность Администрации Большенеклиновского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	8 522,8
	7 500,0
	7 200,0
	23 222,8

	Бюджет Большенеклиновского сельского поселения

	8 511,2
	7 499,8
	7 199,8
	23 210,8

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	11,6
	0,2
	0,2
	12,0

	областного бюджета

	0,2
	0,2
	0,2
	0,6

	бюджета Неклиновского района

	11,4
	0,0
	0,0
	11,4

	951 0104 1140200110 120
	8 000,0
	7 300,0
	7 000,0
	30 559,4

	951 0104 1140200190 240
	511,8
	189,8
	189,8
	3 119,9

	951 0104 1140200190 850
	10,8
	10,0
	10,0
	10,0

	951 0104 1140272390 240
	0,2
	0,2
	0,2
	0,6

Примечание.
Используемое сокращение:
Х – данные ячейки не заполняются;
37

Y:\ORST\Ppo\ppo721.f23.docx
1.5. Подраздел 4 раздела V изложить в редакции:
4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование межбюджетных отношений» (всего), в том числе:
	Х
	84,2
	0
	0
	84,2

	Бюджет поселения (всего), из них:

	84,2
	0
	0
	84,2

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения» (всего), в том числе:
	Х
	84,2
	0
	0
	84,2

	 Бюджет поселения (всего), из них:

	84,2
	0
	0
	84,2

	951 1403 1140385020 540
	84,2
	0
	0
	84,2

Примечание.
58

Х – данные ячейки не заполняются.»
Y:\ORST\Ppo\ppo721.f23.docx

Y:\ORST\Ppo\ppo721.f23.docx
image1.jpeg

Y:

\

ORST

\

Ppo

\

ppo721.f23.docx

1

Администрация

Большенеклиновского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Большая Неклиновка

«

11

»

февраля

202

5

г.

№

_

8

_

О внесении изменений в постановление Администрации

Большенеклиновского сельского поселения  от 11.10.2018г. № 108 «Об

утверждении муниципальной программы Большенеклиновского сельского

поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий

для эф

фективного управления муниципальными финансами»

В соответствии с решением Собрания депутатов

Большенеклиновского

сельского поселения от 2

5

.12.2024 № 12

2

«О бюджете Большенеклиновского

сельского поселения Неклиновского района на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Большенеклиновского

сельского поселения от 2

5

.07.2024 №

37

«Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Большенеклиновского сельского поселения»

, Администрация

Большенеклиновского сельского поселения

постановляет:

1.

Внести в приложение к постановлению Администрации

Большенеклиновского сельского поселения от 11.10.2018г. № 108 «Об

утверждении муниципальной программы Большенеклиновского сельского

поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для

эффе

ктивного управления муниципальными финансами» изменения, согласно

приложению

.

2.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3.

Контроль за выполнением настоящего постановления

оставляю за собой

И.о.

Главы Администрации

Большенеклиновского

сельского поселения

О.Н. Федоренко

  Y: \ ORST \ Ppo \ ppo721.f23.docx

1

                                            Администрация   Большенеклиновского сельского поселения   Неклиновского района Ростовской области     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     с. Большая Неклиновка     «   11   »  февраля   202 5 г.                                                               № _ 8 _     О внесении изменений в постановление Администрации  Большенеклиновского сельского поселения  от 11.10.2018г. № 108 «Об  утверждении муниципальной программы Большенеклиновского сельского  поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий  для эф фективного управления муниципальными финансами»      В соответствии с решением Собрания депутатов  Большенеклиновского   сельского поселения от 2 5 .12.2024 № 12 2   «О бюджете Большенеклиновского  сельского поселения Неклиновского района на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Большенеклиновского  сельского поселения от 2 5 .07.2024 №  37   «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Большенеклиновского сельского поселения» , Администрация  Большенеклиновского сельского поселения   постановляет:   1.   Внести в приложение к постановлению Администрации  Большенеклиновского сельского поселения от 11.10.2018г. № 108 «Об  утверждении муниципальной программы Большенеклиновского сельского  поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для  эффе ктивного управления муниципальными финансами» изменения, согласно  приложению .   2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.   3.   Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой     И.о.  Главы Администрации    Большенеклиновского    сельского поселения               О.Н. Федоренко